
Zarządzenie Nr 20/2021 
Wójta Gminy Adamów 
z dnia 12 marca 2021 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r, poz. 713 z późn .zm.) i § 13 Uchwały Nr XVIII /143/2020 
Rady Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2021 - Wójt Gminy Adamów zarządza co następuje: 

Do Uchwały Nr XVIII/143/2020 Rady Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2020 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się zmiany : 
1.Określone wydatki budżetu gminy w wysokości 24 163 055,39 zl zmniejsza się i 
zwiększa o kwotę 17 130,00zł, do kwoty 24 163 055,39 zł, z tego: wydatki bieżące 
określone w wysokości 19 087 106,88 zl zmniejsza się i zwiększa o kwotę 17 130,00 zł 
do kwoty 19 087 106,88 zł. 
Określone wydatki majątkowe wynoszą 5 075 948,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 1 

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

W T 

mgr Dar Szykuła 



Plan wydatków budżetowych na rok 2021, Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2021 Wójta Gminy Adamów z dnia 12 marca 2021 
roku 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: wydatki na w tym: 

Dział Rozdział 
i t 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

Jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realzacjąich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

programy 
finansowane 
z udziałem 
Środków. o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

PW2I3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
wydatki 

majątkowe 
inwestycjo i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowano z 

udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w ort. S ust 1 

pkt2l3. 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wilesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 e 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianę 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
S 
1 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Dział Rozdział 
S 
1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział 
S 
1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
wydatki 

majątkowe 
inwestycjo i 

zakupy 
Inwestycyjne 

w tym: 

zakupi 
objęcie akcji i 

udziałów 

YUiiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

Dział Rozdział 
S 
1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
wydatki 

majątkowe 
inwestycjo i 

zakupy 
Inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
Środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 213, 

zakupi 
objęcie akcji i 

udziałów 

YUiiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

720 Informatyka 

przed zmianą 22000,00 22 000.00 22 000.00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720 Informatyka 
zmniejszenie - i 130.00 •1 130,00 -1 130,00 0,00 -1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

720 Informatyka 
zwiększenie 1 130.00 1 130,00 1 130,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720 Informatyka 

po zmianach 22000,00 22 000,00 22 000.00 0,00 22 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7209S Pozostała działalność 

przed zmianą 22 000.00 22 000.00 22 000,00 0,00 22 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7209S Pozostała działalność 
zmniejszenie •1 130.00 -1 130,00 •1 130,00 0.00 -1 130,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7209S Pozostała działalność 
zwiększenie 1 130.00 1 130,00 1 130,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

7209S Pozostała działalność 

po zmianach 22 000.00 22 000,00 22 000.00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

przed zmianą 13000.00 13 000.00 13 000.00 0.00 13 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych zwiększenie 1 130.00 1 130,00 1 130.00 0,00 1 130.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

po zmianach 14 130.00 14 130.00 14 130,00 0.00 14 130.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 3 000,00 3 000.00 3 000,00 0.00 3 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 
zmniejszenie •1 130,00 -1 130.00 •1 130,00 0.00 •1 130.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 
zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 1 670.00 1 870.00 1 870.00 0.00 1 870,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

750 Administracja publiczna 

przed zmianą 2 600 316.00 2 600 316.00 2 520 316.00 2 008 700.00 511 616.00 0,00 80 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

750 Administracja publiczna 
zmniejszenie -7 000.00 •7 000,00 -7 000,00 0.00 -7 000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

750 Administracja publiczna 
zwiększenie 7 000.00 7 000.00 7 000.00 0.00 7 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 

po zmianach 2600 316.00 2600 316.00 2 520 316.00 2 008 700.00 511 616.00 0.00 80000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 2 376 366.00 2 376 366.00 2 366 366.00 1 933 700,00 382 666.00 0.00 10 000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

zmniejszenie -7 000.00 •7 000.00 -7 000.00 0.00 -7 000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) zwiększenie 7 000.00 7 000.00 7 000.00 0.00 7 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

po zmianach 2 376 366,00 2 376 366,00 2 366 366,00 1 983 700.00 382 666,00 0,00 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42t0 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 70000.00 70 000.00 70 000.00 0.00 70 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42t0 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

zmniejszenie -7 000.00 •7 000.00 -7 000.00 0,00 •7 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
42t0 Zakup materiałów i 

wyposażenia zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
42t0 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

po zmianach 63 000,00 63 000.00 63 000,00 0,00 63 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Strona 1 z 2 



Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Dział Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 1 
objęcie akcji i 

udziałów 

\Miiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

Dział Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
1 składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych: 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3. 

zakup 1 
objęcie akcji i 

udziałów 

\Miiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 12 000.00 12 000.00 12 000,00 0,00 12 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 
zwiększenie 7 000.00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 19 000.00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 3 144 202.43 1 337 256,08 1 306 906,41 201 660,00 1 105 246,41 0.00 1 500,00 28 849,67 0,00 0.00 1 806 946,35 1 806 946,35 1 692 144.35 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska zwiększenie 9 000.00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 3 144 202.43 1 337 256,08 1 306 906,41 201 660,00 1 105 246,41 0.00 1 500,00 28 849,67 0,00 0.00 1 806 946,35 1 806 946,35 1 692 144,35 0,00 0.00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

po zmianach 12 000.00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 
zwiększenie 9 000.00 9 000.00 9 000.00 0.00 9 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 9 000.00 9 000.00 9 000.00 0.00 9 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 860 619.77 254 660,98 226 636.01 116 370.00 110 266,01 0.00 1 500.00 26 524.97 0,00 0.00 605 958,79 605 958.79 555 958.79 0,00 0.00 

90095 Pozostała działalność 
zmniejszenie -9 000.00 -9 000,00 -9 000,00 0.00 -9 000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

90095 Pozostała działalność 
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

90095 Pozostała działalność 

po zmianach 851 619,77 245 660,98 217 636.01 116 370.00 101 266.01 0,00 1 500.00 26 524.97 0,00 0.00 605 958,79 605 958.79 555 958,79 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą S1 198.72 51 198,72 51 198.72 0.00 51 198.72 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

zmniejszenie -8 500.00 -8 500,00 -8 500.00 0,00 -8 500,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

po zmianach 42 698.72 42 698.72 42 698.72 0,00 42 698.72 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 1 000,00 1 000.00 1 000.00 0,00 1 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 
zmniejszenie -500.00 -500,00 -500.00 0,00 -500.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 500.00 500,00 500,00 0,00 500,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 17 788 061,39 12 712 112,88 11 578 834,21 7 516 748,00 4 062 086.21 290 600.00 525 178,00 217 500,67 0,00 100 000,00 5 075 948,51 5 075 948,51 3 110 631,51 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -17 130,00 -17 130,00 -17 130,00 0,00 -17 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 17 130,00 17 130,00 17 130,00 0,00 17 130,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 

po zmianach 17 788 061,39 12712 112,88 11 578 834,21 7 516 748,00 4 062 086,21 290 600,00 525 178,00 217 500,67 0,00 100 000.00 5 075 948,51 5 075 948,51 3 110 631,51 0,00 0.00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Ozial Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Ozial Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Ozial Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart . 5us t . 1 

pkt 21 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 1 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akqi i 

udziałów 

Wiiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

Ozial Rozdział 
5 1 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart . 5us t . 1 

pkt 21 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 1 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3. 

zakup i 
objęcie akqi i 

udziałów 

Wiiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 365 994,00 6 365 994,00 254 826.00 225 703,00 29 123,00 0,00 6 111 168,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki razem: 

po zmianach 6 365 994,00 6 365 994,00 254 826,00 225 703,00 29 123,00 0.00 6 111 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 q/oo 0,00 0,00 

w A J T 
/ \ Strona 2 z 2 

mgr Dariusz Szykula 


